
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Kamila	VODIČKOVÁ

Název	práce Využití	nástrojů	manažerského	účetnictví	při	řízení	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vlčková	Miroslava,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Hana	Glaserová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Pro	úspěšné	řízení	podniku	z	hlediska	nákladovosti	a	ziskovosti	se	jedná	o
významné	a	aktuální	téma.
2.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:	Logická	struktura	práce	je	zpracována	systematicky.	Autorka	popisuje	teorii	i	v
praktické	části,	kde	bych	čekala	již	přímou	aplikaci	na	podmínky	daného	podniku.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:	Cílem	bakalářské	práce	byl	naplněn,	na	druhou	stranu	se	autorka	zaměřuje
především	na	popis	stávající	situace	podniku;	doporučení,	která	navrhuje	nejsou	dostatečně
podložena	simulací	přesnějších	výpočtů.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Autorka	jasně	vytýčila,	co	je	předmětem	práce,	jakým	způsobem	bylo	dosaženo
cílů,	jaké	byly	podmínky,	jaké	podklady	bylo	nutné	zajistit,	detailní	postupy	výpočtů	i	použité
prameny.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
Poznámka:	Teoretická	část	je	přehledně	zpracovaná,	zahrnuje	všechny	relevantní	informace
k	problematice;	jak	již	bylo	uvedeno	výše,	obecná	teorie	je	autorkou	uvedena	i	v	praktické
části,	kde	působila	rušivě	a	neměla	již	zde	být	uváděna.
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:	Autorka	spíše	popisuje	skutečnost	dosažené	výkonnosti	a	nákladovosti	podniku.
Navržených	zlepšení	není	mnoho	a	mohla	by	být	rozvinuta	do	většího	detailu.
7.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:	Zdařilá	práce	s	literaturou,	použitými	zdroji,	přehledné	citace.	Na	druhou	stranu
je	škoda,	že	cizojazyčný	titul	je	v	seznamu	literatury	pouze	jeden	z	roku	1988,	tedy
neaktuální.
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:	Po	formální	stránce	splňuje	práce	požadavky	na	bakalářskou	práci	kladené.
Doporučila	bych	pečlivější	kontrolu	pravopisu	a	slohového	vyjadřování	v	praktické	části.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky



Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bod	zvratu	-	autorka	zajímavým	způsobem	vypočítává	bod	zvratu,	tento	způsob	byl	pro	mě	nový	a
dosud	jsme	se	ním	nesetkala.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Upřesněte,	jak	by	mohlo	zavedení	rozvrhové	základny	podle	spotřeby	materiálu	a	použití	více
kalkulačních	vzorců,	snížit	náklady	na	jednotlivé	výrobky	(viz.	doporučení	na	str.	58)?

V	čem	spatřujete	hlavní	přínos	manažerského	účetnictví	ve	vybraném	podniku?

Datum:	27.04.2017 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


